Q; nat⁹ de virgīe pro originale pec-
cato ha buerit originali iusticiam.

Q; ro peccatū originale nec ma-
p ius potest esse q; dixi nec minus
quia cuī infans iā rationalis est
humana natura nō habet in illo iusticiā
q; accepit in adaz et quā semper deberet
habere: nec eam excusat impotētia quia
non habet sicut supra dictum est. Illud
tamen nō per omnia tam graue sicut su-
pra posui existimo. Nam qm̄ ad homi-
nem de virgine cōceptum ostēdere vo-
lebam illud non pertinere tale istud con-
stitui cui aliud non possit addi nec sicut
dixi propter hoc qd̄ inuestigabam vide-
re pondus eius minorare. De quo quid
mihi videatur breuiter nūc aperiā. Pec-
catum apetita in infātē descendere: vt
sic puniri pro eo debeant ac si ipsi singu-
li illud fecissent personaliter sicut adam
non puto: q; ipsi propter illud factum sit
vt eorum nullus possit nasci sine pecca-
to qd̄ sequitur dāpnatio. Cum em̄ dicit
e

De conceptu virginali

apls qz mors regnauit ab adaz vsq; ad
moysen etiā in eos qui nō peccauerunt
i similitudinē preuaricatōis ade aperte
videtur significare q; non illis persona-
liter imputet ipa ade puaricatio aut ali-
ud tāmagnū q̄uis oēs filios ade excep-
to ḡis filio pctōres et filios ire i scriptis
suis pnūciet. Nā cū ait etiā in eos q; nō
peccauerūt in similitudinē preuaricatōis
ade pōt sic intelligi ac si dicat etiā i eos
q; nō tm̄ peccauerūt q̄tū adā peccauit p-
uaricādo. Et cū ait. lex autem subintra-
uit vt habūdaret delictum aut intellige-
mus peccatuz ante legem in illis qui nō
peccauerunt i similitudinem preuarica-
tōis ade minus quā ade pictū aut si nō
minus erat habūdauit in eis peccatum
post legem vltra pctm̄ ade q; intelligere
nequeo cū illud considero de cuius pō-
dere et satisfactiōe in cur deus hō q; mi-
hi vīsum est sicut iā legisti exposui. Ele-
rūz est tamen q; nullus ad hoc ad q; hō
factus est et propagatio illi data est resti-
tutur nec a malis iniq; incidit hūana na-
tura eruitur non per satisfactiōem illius
peccati per quod i eadē mala ipa se p-
cipitauit. Dicit aliquis si nō habent sin-
guli pctm̄ ade: quō afferis nullū saluari
sine satisfactiōe peccati ade Nā qualiter
iustus deus exigit ab illis satisfactionē
peccati q; nō habēt. Ad quod dico. De-
us nō exigit ab vlo peccatore plus q̄ de-
bet. Sed quoniam potest reddere quā-
tū debet solus xps reddidit p oib; q
salvatur plus q̄ debetur sicut iam in pre-
fato opusculo dixi. Adhuc alio q̄ mo-
do videndū est qua ratione peccatū mi-
nus sit in infatibus q̄ in adā cū ab illo
i oēs descēdat. Per vnu enī hominē q;
ē per adā peccatū intravit i hūc mundū
et p pctm̄ mors. Cur aut min? sit nō co-
gnoscit si cur et quō insit nō intelligat.
De q̄stitate originalis peccati. XX.
Eod q̄uis supradictuz sit q̄tū
opus erat ad hic quod quereba

tur tamen non erit supfluum si hoc bre-
uiter repetitur. Evidē negari nequit
infantes in adā fuisse tū peccauit sed in
illo causaliter siue naturaliter velud in se-
mine fuerūt in seipis psonaliter sunt: qz
in illo fuerunt ipm semē in se singuli sūt
diuerse psonae. In illo non alij: ab illo in
se alij q̄ ille. In illo fuerūt ille: in se sunt
ipse fuerūt igit̄ in illo sed non ipi qm̄ nō
dum erāt ipsi: forsū dicit aliquis istud
esse quod alij homines in adā fuisse di-
cūtur quasi nihil et inane quoddam est
nec est nominādū esse. Dicat ergo illud
eē fuisse nihil aut falsum siue vanuz quo
fuit xps: scdm semē in abraam in dauid
et in alijs patribus et quo oia que sūt ex
semine fuerūt in seminibus: et nihil fecis
se deum cū oia que procreatūr ex semine
i p̄e fecit prius in seminibus ipis. et dicat
nihil vel vanū aliud esse hoc qd̄ si vero
non esset hec que videmus esse nō esset.
Si em̄ verū non est ea que natura pro-
creat ex seminibus in illis pri⁹ aliud fu-
isse nullom̄ ex ipisis esset. Qd̄ si hoc di-
cere stultissimū est nō est falsum vel va-
nū sed verū et solidū esse fuit quo fuerūt
omnes alij hoies in adā Nec fecit deus
inane aliud cū eos in illo fecit esse. Sed
sicut dictū est in illo fuerūt nō alij ab il-
lo et ideo lōge aliter q̄ sūt in seipis. Ele-
rū q̄uis cōstet eos in illo oēs fuisse sol⁹
tamē filius virginis valde diuerso mo-
do ab alijs in illo fuit. Oēs quippe alij
sic fuerūt in illo vt per naturā ppagādi
q̄ potestati et volūtati eius subditā erat
de illo essent: solus vero iste non sic in eo
fuit vt per naturā aut volūtatem ei⁹ de
illo fieret. De alijs acceperat adā quan-
do peccauit vt esset hic de quo illi futuri
erāt: et vt de illo esset: de isto vero vt es-
set hic vnde futurus erat: non aut vt de
illo esset qz non erat ptate vt de ipo pro-
pagaret. Sed nec in ptate eius erat vt
de alia essētia aut de nihilo fieret. Qua-
re non erat in eo vt hoc aliquo modo es-

et peccato originali

set quoquod. Erat tamē in eo natura de qua propagandus erat nec eius sed dei potestate. Nam et si usq; ad virginē matrem in parētibus et volūtas seminavit et natura germinauit ut ipa virgo partim naturali partim voluntario cursu ad suum esse ab adam produceretur sicut omnes alij: in illa tamē nec volūtas creature prolem seminavit nec natura germinauit sed spirituſſāctus et virtus altissimi de virginē muliere virum mirabiliter procreauit. De alijs g erat in adam id est in eius potestate ut de illo essent: de isto vero nō erat in illo ut aliquo modo esset sicut non erat in lomo: unde vir primus factus est ut de illo esset mirabiliter: neq; in viro ut eua: de illo quemadmodum facta ē: esset. Sed nec in aliquo eorum in quibus fuit ab adā usq; ad mariaz erat ut esset: fuit tñ in illis q; erat in eis. Unde ipē assumēd' erat quēadmodū erat i limo unde prim' hō fact' est: et eo unde eua facta ē nō i volūtate creature aut p̄tate: sed sola diuina virtute: sed iste tanto mirabilius et maiori gratia q; to illi puri hoīes hic homo deus factus ē. Valde itaq; diverso mō iste erat i adā quādo peccauit: q; erant illi qui voluntario et naturali cursu p̄creatūr. Illos ergo quodāmō fecit adā quos p̄ acceptā p̄tatem hūana volūtas seminando et natura germinando procreat. Istū vero nō nisi deus fecit q;uis de adā quia nō per adā sed per se velut de suo genere: ade vero. Quid ergo cōueniētius ad ostendendā magnitudinē bonitatis dei et ad plenitudinē gratiē ade cōcedebat quaz sic tradiderat p̄ pagādi naturā: ut quoru esse in illius p̄tate sic erat ut q; ille naturaliter erat hoc illi p̄ illū esset ita quoq; in eius esset arbitrij libertate ut quālis erat ipē i iusticia et felicitate tales eos p̄ pagaret: hoc igif illi datū est. Om̄ itaq; in tāte gratiē celitudine positus que bona sibi et illis seruāda acceperat spon-